INDICAÇÃO Nº 293/2013

Melhoramento da estrutura do ponto de ônibus de
transporte  coletivo  urbano,  na  Rua  Felix  da
Cunha,  em  frente  à  Escola   Municipal  Anita
Garibaldi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a cobertura e o melhoramento da
estrutura de ponto de ônibus de transporte coletivo urbano, na Rua Félix da Cunha, em
frente à Escola municipal Anita Garibaldi.

O transporte público é considerado o meio de transporte mais eficiente e
adequado para as pessoas, pois possibilita o deslocamento barato e em quantidade.

Vale ressaltar que a maior  parte das pessoas que utilizam este meio de
transporte, são trabalhadores, e infelizmente devido a falta de cobertura acabam tendo
problemas, principalmente em dias de chuva.

Diante do exposto, sugere-se que sejam tomadas as medidas cabíveis, a fim
de facilitar e melhorar a vida das pessoas que trabalham e assim beneficiar inúmeras
pessoas que fazem uso deste transporte na referida região.

SALA DAS SESSÕES, 15 de maio de 2013

MARCOS ZANETTI